ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 07 »      08           2014 года						№ 900
г. Тверь

Об утверждении единых расценок на выполнение работ
по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,
валке аварийных деревьев и их вывозу на 2014 год

Руководствуясь постановлением администрации города Твери от 07.08.2014 № 899 «Об утверждении единой методики расчета финансовых затрат по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить единые расценки на выполнение работ по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных деревьев и их вывозу на 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.

Глава администрации города Твери				      Ю.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации города Твери
от «___» ___________ 2014 г. №______

Единые расценки на выполнение работ
по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,
валке аварийных деревьев и их вывозу на 2014 год

	№
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса
	Единица измерения
	Стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь, ива, ветла) диаметром до 300 мм
	1 складочный куб. м кряжей
	881,11

	2
	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь, ива, ветла) диаметром более 300 мм
	1 складочный куб. м кряжей
	1539,61

	3
	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм
	1 складочный куб. м кряжей
	1018,56

	4
	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм
	1 складочный куб. м кряжей
	2094,95

	5
	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень, черемуха, вяз) диаметром до 300 мм
	1 складочный куб. м кряжей
	1316,73

	6
	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень, черемуха, вяз) диаметром более 300 мм
	1 складочный куб. м кряжей
	2530,85

	7
	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь, ива, ветла) диаметром до 300 мм с автовышки
	1 складочный куб. м кряжей
	1137,47

	8
	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь, ива, ветла) диаметром более 300 мм с автовышки
	1 складочный куб. м кряжей
	1988,25

	9
	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм с автовышки
	1 складочный куб. м кряжей
	1311,57

	10
	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм с автовышки
	1 складочный куб. м кряжей
	2699,24

	11
	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень, черемуха, вяз) диаметром до 300 мм с автовышки
	1 складочный куб. м кряжей
	1701,28

	12
	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень, черемуха, вяз) диаметром более 300 мм с автовышки
	1 складочный куб. м кряжей
	3263,35

	13
	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь, ива, ветла) диаметром до 300 мм с автовышки под ЛЭП
	1 складочный куб. м кряжей
	1364,97

	14
	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь, ива, ветла) диаметром более 300 мм с автовышки под ЛЭП
	1 складочный куб. м кряжей
	2385,91

	15
	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм с автовышки под ЛЭП
	1 складочный куб. м кряжей
	1573,87

	16
	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм с автовышки под ЛЭП
	1 складочный куб. м кряжей
	3239,10

	17
	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень, черемуха, вяз) диаметром до 300 мм с автовышки под ЛЭП
	1 складочный куб. м кряжей
	2041,52

	1
	2
	3
	4

	18
	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень, черемуха, вяз) диаметром более 300 мм с автовышки под ЛЭП
	1 складочный куб. м кряжей
	3916,01

	19
	Вывоз порубочных остатков при валке аварийных деревьев
	1 куб.м
	390,76

	20
	Вырезка поросли кроме тополя, ивы
	100 деревьев
	18,29

	21
	Вырезка поросли тополя, ивы
	100 деревьев
	128,18

	22
	Корчевка пня дерева мягких пород
	1 пень
	2834,69

	23
	Корчевка пня дерева твердых пород
	1 пень
	3454,57

	24
	Сбор  мусора с зеленой зоны с погрузкой, перевозкой и утилизацией
	1000 кв. м
	375,09

	25
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов от 20 до 30
	1 дерево
	3927,56

	26
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов до 20
	1 дерево
	2778,16

	27
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов свыше 30 под ЛЭП
	1 дерево
	6673,37

	28
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов свыше 30
	1 дерево
	5561,14

	29
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50 см при количестве срезов свыше 30 под ЛЭП
	1 дерево
	7770,89

	30
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50см при количестве срезов свыше 30
	1 дерево
	6475,76

	31
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов до 20 под ЛЭП
	1 дерево
	3333,76

	32
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов от 20 до 30 под ЛЭП
	1 дерево
	4713,10

	33
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50 см при количестве срезов до 20 под ЛЭП
	1 дерево
	3885,45

	34
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50 см при количестве срезов до 20
	1 дерево
	3237,87

	35
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50см при количестве срезов от 20 до 30 под ЛЭП
	1 дерево
	5481,90

	36
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50 см при количестве срезов от 20 до 30
	1 дерево
	4568,23

	37
	Стрижка кустарника
	100 кв. м
	13,92

	38
	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м под ЛЭП
	1 дерево
	5372,87

	39
	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м
	1 дерево
	4477,39

	40
	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м
	1 дерево
	800,13

	41
	Вывоз порубочных остатков при омолаживающей формовочной обрезке деревьев
	1куб.м.
	185,07

Начальник департамента благоустройства,
дорожного хозяйства и транспорта
администрации города Твери				                                    С.В. Иванов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

07

»

08

201

4

года

№

900

г. Тверь

О

б утверждении

един

ых

расценок на выполнение работ

по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,

валке аварийных деревьев и их вывозу

на 2014 год

Р

уководствуясь

постановлением админист

рации города Твери от

07.08.2014 № 899

«

Об утверждении единой методики расчета финансовых

затрат по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,

валке аварийных деревьев и их вывозу

»

,

П

О С Т А Н О В Л Я Ю

:

1.

Утвердить

един

ые

расценки на выполнение работ

по содержанию

зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных

деревьев и их вывозу

на 2014 год

согласно приложению

к настоящему

постановлению.

2

.

Опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3

. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на

заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.

Глав

а

администрации города

Твери

Ю.В. Тимофеев

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ       «   07  »         08              201 4   года             №   900   г. Тверь       О б утверждении  един ых   расценок на выполнение работ     по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,    валке аварийных деревьев и их вывозу   на 2014 год       Р уководствуясь   постановлением админист рации города Твери от  07.08.2014 № 899   « Об утверждении единой методики расчета финансовых  затрат по содержанию зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков,  валке аварийных деревьев и их вывозу » ,       П   О С Т А Н О В Л Я Ю :         1.  Утвердить  един ые   расценки на выполнение работ   по содержанию  зеленых насаждений, утилизации порубочных остатков, валке аварийных  деревьев и их вывозу  на 2014 год  согласно приложению   к настоящему  постановлению.     2 .  Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой  информации.     3 . Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.         Глав а   администрации города   Твери                Ю.В. Тимофеев